
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                    ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                                                                  
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το πρακτικό της 8ης Συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής 

ΑΡ. ΑΠΟΦ. 119/2024 
 

Λήψη απόφασης περί έγκρισης προγραμματισμού προσλήψεων προσωπικού με Συμβάσεις Μίσθωσης 
Έργου υπό την μορφή αντιτίμου (ΣΜΕ) για την κάλυψη αμιγώς εποχικώς αναγκών έτους 2024 του Δήμου 
Σπάτων – Αρτέμιδος. 

Στα Σπάτα σήμερα 20 Μαρτίου 2024, ημέρα Τετάρτη και ώρα 9.00 π.μ. στο Δημοτικό Κατάστημα Βασ. Παύλου 
& Δημ. Χρ. Μπέκα (3ος όροφος), συνήλθε η Δημοτική Επιτροπή σε συνεδρίαση, ύστερα από την υπ’ αριθμ. 
πρωτ.: 8057/14-3-2024 πρόσκληση του Δημάρχου – Προέδρου, κ. Δημητρίου Σπ. Μάρκου, η οποία 
κοινοποιήθηκε στα Τακτικά και Αναπληρωματικά Μέλη με το από 14.03.24 μήνυμα ηλεκτρονικού 
ταχυδρομείου. 

Διαπιστώθηκε απαρτία, με την παρουσία 7 μελών από συνολικά 7 μέλη και ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης 

Παρόντες  
κ. Μάρκου Δημήτριος του Σπυρίδωνος Δήμαρχος – Πρόεδρος 
κ. Αργυρός Φίλιππος του Χρήστου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Πάσχος Γεώργιος του Χρήστου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Πουλάκης Κυριάκος του Νικολάου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Ζηρογιάννης Αθανάσιος του Γεωργίου Δημοτικός Σύμβουλος ως αναπλ. μέλος της Επιτροπής 
κα. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Απόντες 
κα. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Προσελεύσεις – Αποχωρήσεις 

Καμία 

Στη Συνεδρίαση συμμετείχε και η κα. Γιαμβριά Παναγιώτα, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των 
πρακτικών. 

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος εισηγούμενος το 23ο θέμα ημερήσιας διάταξης είπε τα εξής: 

Μας διαβιβάσθηκε τη Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών, το υπ’ αριθμ. πρωτ. 6301/1-3-2024 έγγραφο, το οποίο 
έχει ως εξής: 

Σύμφωνα με το υπ’ αριθ. πρωτ. 14420/15-02-2024 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα 
«Προγραμματισμός προσλήψεων έκτακτου προσωπικού έτους 2024 στους ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού και στα ΝΠΙΔ 
αυτών», καθώς και το υπ’ αριθ. πρωτ. 16460/21-02-2024 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με 
θέμα «Αποστολή αιτημάτων των ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού και των ΝΠΙΔ αυτών για τον προγραμματισμό 
προσλήψεων  έκτακτου προσωπικού, αποκλειστικά ανταποδοτικού χαρακτήρα, υπό τη μορφή αντιτίμου, 
λοιπές αντικαταβολές, έτους 2024», οι ΟΤΑ α’ βαθμού και τα ΝΠΙΔ αυτών αξιολογώντας τις ανάγκες τους και 
λαμβάνοντας υπόψη τη δημοσιονομική κατάσταση και την περιστολή κρατικών δαπανών πρέπει να 
υποβάλλουν έγκαιρα τα αιτήματά τους για το έτος 2024. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 2527/1997 (ΦΕΚ 206/Α΄/08-10-1994) «Τροποποίηση και συμπλήρωση 
διατάξεων του Ν. 2190/1994 και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

ΑΔΑ: ΨΦΦΡΩ1Χ-39Ξ



 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 107 του Ν. 4483/2017 «Περί προσωπικού αμειβόμενου με την καταβολή 
αντιτίμου για τις παρεχόμενες υπηρεσίες». 

3. Την υπ’ αριθ. 33/2006 Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου (ΦΕΚ 280/Α΄/28-12-2006) «Αναστολή διορισμών και 
προσλήψεων στο Δημόσιο Τομέα», όπως ισχύει. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν. 3812/2009 (ΦΕΚ 234/Α΄/28-12-2009) «Αναμόρφωση συστήματος 
προσλήψεων στο δημόσιο τομέα και άλλες διατάξεις» περί συμβάσεων έργου, όπως ισχύει. 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του Ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 40/Α΄/15-03-2010) «Προστασία της εθνικής οικονομίας 
- Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» όπως ισχύει. 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 37 του Ν. 3986/2011 «Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2012-2015» περί ρυθμίσεων για τον περιορισμό των προσλήψεων στους 
κρατικούς φορείς, όπως ισχύει. 

7. Τις διατάξεις της παρ. 20α του Ένατου άρθρου του Ν. 4057/2012 (ΦΕΚ 54/Α΄/14-03-2012) «Πειθαρχικό 
Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
Δικαίου», όπως ισχύει αναφορικά με την απαιτούμενη έγκριση της ΠΥΣ 33/2006 για την κίνηση διαδικασίας 
πρόσληψης προσωπικού. 

8. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 2 του άρθρου 2 της από 31-12-2012 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ 
256/Α΄/31-12-2012) «Ρυθμίσεις κατεπειγόντων θεμάτων αρμοδιότητας των Υπουργείων Εσωτερικών, 
Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας, Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, της Γενικής 
Γραμματείας της Κυβέρνησης και του Υπουργού Επικρατείας» παρέχεται η δυνατότητα συνάψεως 
συμβάσεων μίσθωσης έργου μεταξύ των Δήμων και Κοινοτήτων, των Ν.Π.Δ.Δ., των Συνδέσμων και των 
Ιδρυμάτων αυτών αφενός, και φυσικών προσώπων αφετέρου, για την εκτέλεση έργου που δεν ανάγεται 
στον κύκλο των συνήθων καθηκόντων του τακτικού προσωπικού των φορέων αυτών. 

9. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του Ν. 4147/2013 (ΦΕΚ 98/Α΄/26-04-2013) «Kύρωση της από 31.12.2012 Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου «Ρυθμίσεις κατεπειγόντων θεμάτων αρμοδιότητας των Υπουργείων 
Εσωτερικών, Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας, Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, 
της Γενικής Γραμματείας της Κυβέρνησης και του Υπουργού Επικρατείας» και άλλες διατάξεις». Ειδικότερα 
και προς αποσαφήνιση του όρου «μίσθωση έργου» και «μίσθωση εργασίας», σύμφωνα με τη διάταξη του 
άρθρου 681 του Αστικού Κώδικα όπως έχει ερμηνευτεί, μίσθωση έργου είναι η σύμβαση που έχει ως 
περιεχόμενο την εκτέλεση έργου από την πλευρά του ενός συμβαλλόμενου (εργολάβος) χάριν του άλλου 
(εργοδότης) έναντι αμοιβής.  Ως έργο νοείται η επίτευξη οποιουδήποτε αποτελέσματος. Επίσης, σύμφωνα 
με το άρθρο 648 του Αστικού Κώδικα, μίσθωση εργασίας είναι η σύμβαση που έχει ως αντικείμενο την 
παροχή εργασίας από τον ένα συμβαλλόμενο μέρος προς το άλλο έναντι μισθού. Η μίσθωση έργου 
διαφέρει από τη μίσθωση εργασίας, διότι στη μίσθωση έργου οι συμβαλλόμενοι δεν αποβλέπουν στην 
παροχή εργασίας καθεαυτή, αλλά στην εκτέλεση του έργου, δηλαδή στο επιδιωκόμενο αποτέλεσμα. 

10. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 4305/2014 (ΦΕΚ 237/Α΄/31-10-2014) «Ανοικτή διάθεση και περαιτέρω 
χρήση εγγράφων, πληροφοριών και δεδομένων του δημόσιου τομέα, τροποποίηση του ν. 3448/2006 (Α΄ 
57), προσαρμογή της εθνικής νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 2013/37/ΕΕ του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, περαιτέρω ενίσχυση της διαφάνειας, ρυθμίσεις θεμάτων Εισαγωγικού 
Διαγωνισμού Ε.Σ.Δ.Δ.Α. και άλλες διατάξεις» περί αποκλειστικής προθεσμίας για τη σύναψη συμβάσεων 
έκτακτου προσωπικού, όπως ισχύει. 

11. Την υπ’ αριθ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.2.9/39/οικ.28231/07-11-2014 εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης με θέμα: «Αποκλειστική προθεσμία για τη σύναψη 
συμβάσεων μίσθωσης έργου και για τις συμβάσεις ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου». 

12. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του Ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/11-05-2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης 
– Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες 
διατάξεις», όπως ισχύει. 

13. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 27/οικ.27404/31-07-2015 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης με θέμα: «Θέματα προσωπικού αυτοδιοίκησης α΄ και β΄ βαθμού, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του ν.4325/2015 (Α΄47)». 

14. Το από 22-03-2016 έγγραφο του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού με θέμα: «Διευκρινήσεις 
για τις διαδικασίες σύναψης συμβάσεων μίσθωσης έργου κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 6 του 
ν. 2427/1997, όπως ισχύει». 

15. Την υπ’ αριθ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.2.9/52/οικ.41210/29-11-2017 εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης με θέμα: «Προγραμματισμός προσλήψεων προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου ορισμένου χρόνου και συμβάσεων μίσθωσης έργου για το έτος 2018». 

16. Την υπ’ αριθ. 25/20-12-2017 Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου (ΦΕΚ 199/Α΄/21-12-2017) «Παράταση της 
ισχύος της 33/2006 Π.Υ.Σ. ’’Αναστολή διορισμών και προσλήψεων στο Δημόσιο Τομέα’’», όπως ισχύει. 

ΑΔΑ: ΨΦΦΡΩ1Χ-39Ξ



 

17. Τις διατάξεις του ΠΔ 85/2022 (ΦΕΚ 232/Α΄/17-12-2022) «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του 
Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)». 

18. Το υπ’ αριθ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353 (ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ) με θέμα : «Δημοσίευση του 
Π.Δ. 85/2022 (Α΄232) «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-
Κλαδολόγιο)»».  

19. Τις διατάξεις του άρθρου 71 του Ν.5016/2023 «Πεδίο Εφαρμογής π.δ. 85/2022 ως προς την απασχόληση 
καλλιτεχνών στο Δημόσιο»  

20. Τις διατάξεις του άρθρου 26 παρ.8 του Ν. 4325/2015 και του Π.Δ. 476/1981.  
21. Τις διατάξεις του Π.Δ. 524/80 

 

Σύμφωνα με τις ανάγκες του Δήμου Σπάτων - Αρτέμιδος, αιτούμαστε την πρόσληψη συνολικού αριθμού 
τριάντα τριών (33) ατόμων Κλάδου ΤΕ Μουσικών Σπουδών, με ειδικότητα ΤΕ Μουσικών (διάφορες ειδικεύσεις) 
με σχέση εργασίας σύμβασης μίσθωσης έργου υπό την μορφή αντιτίμου για το έτος 2024: 

 

1. Έξι (6) άτομα ειδικότητας ΤΕ Μουσικός (ειδίκευση πιάνου) για χρονική περίοδο έως ένα (1) έτος.  
2. Δυο (2) άτομα ειδικότητας ΤΕ Μουσικός (ειδίκευση ανωτέρων θεωρητικών/θεωρίας) για χρονική 

περίοδο έως ένα (1) έτος.  
3. Δυο (2) άτομα ειδικότητας ΤΕ Μουσικός (ειδίκευση κρουστών/drums) για χρονική περίοδο έως ένα (1) 

έτος.  
4. Πέντε (5) άτομα ειδικότητας ΤΕ Μουσικός (ειδίκευση κιθάρας) για χρονική περίοδο έως ένα (1) έτος. 
5. Δυο (2) άτομα ειδικότητας ΤΕ Μουσικός (ειδίκευση ηλεκτρικής κιθάρας / μπάσο) για χρονική περίοδο 

έως ένα (1) έτος. 
6. Τέσσερα (4) άτομα ειδικότητας ΤΕ Μουσικός (ειδίκευση βιολιού) για χρονική περίοδο έως ένα (1) έτος. 
7. Δυο (2) άτομα ειδικότητας ΤΕ Μουσικός (ειδίκευση παραδοσιακών οργάνων / μπουζούκι) για χρονική 

περίοδο έως ένα (1) έτος. 
8. Ένα (1) άτομα ειδικότητας ΤΕ Μουσικός (ειδίκευση μοντέρνου / jazz πιάνου) για χρονική περίοδο έως 

ένα (1) έτος. 
9. Τέσσερα (4) άτομα ειδικότητας ΤΕ Μουσικός (ειδίκευση μονωδίας / φωνητικής) για χρονική περίοδο 

έως ένα (1) έτος. 
10. Τρία (3) άτομο ειδικότητας ΤΕ Μουσικός (ειδίκευση μουσικής προπαιδείας) για χρονική περίοδο έως 

ένα (1) έτος. 
11. Ένα (1) άτομο ειδικότητας ΤΕ Μουσικός (ειδίκευση τρομπέτας)  για χρονική περίοδο έως ένα (1) έτος. 
12. Ένα (1) άτομο ειδικότητας ΤΕ Μουσικός (ειδίκευση Βυζαντινής μουσικής)  για χρονική περίοδο έως ένα 

(1) έτος. 

 

Οι προσλήψεις αυτές θα καλύψουν αμιγώς εποχικές ανάγκες που παρουσιάζονται σε ετήσια βάση και 
συγκεκριμένα στο νέο κτίριο στην Δ.Ε. Σπάτων του Δήμου (προσεχώς Δημοτικό Ωδείο Σπάτων-Αρτέμιδος) και 
ταυτόχρονα τονώνει τις εισφορές του καθώς τα μαθήματα θα παραδίδονται έναντι αντιτίμου. Κρίνεται 
απολύτως απαραίτητο το αιτούμενο για τις συμβάσεις μίσθωσης έργου υπό την μορφή αντιτίμου αφ’ ενός 
γιατί το τακτικό προσωπικό που διαθέτει ο Δήμος δεν επαρκεί και δεν περιλαμβάνει τις συγκεκριμένες 
ειδικότητες προκειμένου να επιτευχθεί η συνέχεια της άρτιας λειτουργίας του. Για το τρέχον έτος ο Δήμος 
Σπάτων-Αρτέμιδος επιθυμεί την διεξαγωγή των μουσικών μαθημάτων του στο κτίριο του επί της οδού 
Βασιλέως Παύλου 221, Δ.Ε. Σπάτων (προσεχώς Δημοτικό Ωδείο Σπάτων-Αρτέμιδος) και στο κτίριο επί της οδού  
Λεωφόρος Βραυρώνος 5η στάση, Δ.Ε. Αρτέμιδος, ενισχύοντας το πολιτιστικό του ρόλο και στηρίζοντας τους 
Δημότες παρέχοντάς τους τη δυνατότητα να διατηρήσουν την πολιτιστική τους διαμόρφωση εν μέσω 
οικονομικής κρίσης.  

     

Στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2024 έχουν προβλεφθεί οι αντίστοιχες εγγεγραμμένες πιστώσεις 
για την κάλυψη της δαπάνης πρόσληψης έκτακτου προσωπικού με σχέση εργασίας σύμβασης μίσθωσης 
έργου υπό την μορφή αντιτίμου για το έτος 2024 , Κ.Α. 15-6114.001 με τίτλο «Αμοιβές καλλιτεχνών» το ποσό 
των 100.000 ευρώ και ανάλογες πιστώσεις θα εγγραφούν και στον προϋπολογισμό του επόμενου έτους, σε 
περίπτωση που οι συμβάσεις λήξουν μετά την 31η-12-2024 σύμφωνα με την βεβαίωση πίστωσης της 
Οικονομικής υπηρεσίας του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος . 

ΑΔΑ: ΨΦΦΡΩ1Χ-39Ξ



 

Ακολουθεί συνοπτικός πίνακας των αιτούμενων θέσεων: 

 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΑΙΤΟΥΜΕΝΩΝ 
ΘΕΣΕΩΝ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

6 ΤΕ Μουσικών (ειδίκευση πιάνου) 

2 ΤΕ Μουσικών (ειδίκευση ανωτέρων θεωρητικών/ θεωρίας) 

2 ΤΕ Μουσικών (ειδίκευση κρουστών/ drums) 

5 ΤΕ Μουσικών (ειδίκευση κιθάρας) 

2 ΤΕ Μουσικών (ειδίκευση ηλεκτρικής κιθάρας /μπάσο) 

4 ΤΕ Μουσικών (ειδίκευση βιολιού) 

2 ΤΕ Μουσικών (ειδίκευση παραδοσιακά όργανα/μπουζούκι) 

1 ΤΕ Μουσικών (ειδίκευση μοντέρνου / jazz πιάνου)  

4 ΤΕ Μουσικών (ειδίκευση μονωδίας / φωνητικής) 

3 ΤΕ Μουσικών (ειδίκευση μουσικής προπαιδείας) 

1 ΤΕ Καθηγητής Μουσικής (ειδίκευση τρομπέτας ) 

1 ΤΕ Καθηγητής Μουσικής (ειδίκευση  Βυζαντινής μουσικής) 

33 ΣΥΝΟΛΟ 

 

Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της τ’ ανωτέρω και ύστερα από διαλογική συζήτηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει τον προγραμματισμό προσλήψεων συνολικού αριθμού τριάντα τριών (33) ατόμων Κλάδου ΤΕ 
Μουσικών Σπουδών, με ειδικότητα ΤΕ Μουσικών (διάφορες ειδικεύσεις) με σχέση εργασίας σύμβασης 
μίσθωσης έργου υπό την μορφή αντιτίμου για το έτος 2024, σύμφωνα με όσα αναλυτικά αναφέρονται στο 
εισηγητικό μέρος της παρούσας απόφασης. 

 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

 1. Αργυρός Φίλιππος του Χρήστου 
2. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου 
3. Πάσχος Γεώργιος του Χρήστου  
4. Πουλάκης Κυριάκος του Νικολάου 
5. Ζηρογιάννης Αθανάσιος του Γεωργίου 
6. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου 

 

 

ΑΔΑ: ΨΦΦΡΩ1Χ-39Ξ


		2024-04-05T11:14:32+0300
	Athens




